
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 

от 12.07.2022 № 890 

г. Пестово 

 

О внесении изменений  

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25 апреля 

2022 года № 232 «О государственной информационной системе в области про-

тиводействия коррупции «Посейдон» и внесении изменений в некоторые акты 

Президента Российской Федерации»    

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести изменения в Порядок работы комиссии по соблюдению требо-

ваний к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы в Администрации муниципального района, 

и урегулированию конфликта интересов, утвержденный постановлением Ад-

министрации муниципального района от 08.07.2016 № 830, изложив пункт 10.5 

в редакции: 

«10.5.При подготовке мотивированного заключения по результатам рас-

смотрения обращения, указанного в абзаце втором подпункта 9.2 пункта 9              

настоящего Положения, или уведомлений, указанных в абзаце четвертом под-

пункта 9.2 и подпункте 9.5 пункта 9 настоящего Положения, должностные лица 

кадровой службы имеют право проводить собеседование с муниципальным 

служащим, представившим обращение или уведомление, получать от него 

письменные пояснения, а представитель нанимателя или его заместитель,              

специально на то уполномоченный, может направлять в установленном порядке 

запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и заинте-

ресованные организации, использовать государственную информационную 

систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для 

направления запросов. Обращение или уведомление, а также заключение и дру-

гие материалы в течение семи рабочих дней со дня поступления обращения или 

уведомления представляются председателю комиссии. В случае направления 

запросов обращение или уведомление, а также заключение и другие материалы 

представляются председателю комиссии в течение 45 дней со дня поступления 

обращения или уведомления. Указанный срок может быть продлен, но не более 

чем на 30 дней.». 



2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава 

муниципального района       Е.А. Поварова 

 


